31/2022, que representará um percentual de 24,98% (vinte e quatro vírgula noventa

e oito por cento) do valor inicial atualizado do contrato nos moldes do art. 65, inciso |,

alínea “b”, 8 1º, da Lei n.º 8.666/1993.

CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO

O valor total do contrato passará de R$ 140.076,25 (cento e quarenta mil e setenta e seis
reais e vinte e cinco centavos) para R$ 175.076,25 (cento e setenta e cinco mil e setenta e

seis reais e vinte e cinco centavos), conforme demonstra o quadro abaixo:

Quantidade
com Valor Percentual
acréscimo||unitário de Valor total anual

Lote Item Descrição Unidade|Quantidade|de 25% (R$) desconto |(R$)

Serviços de
gerenciamento
e manutenção

[...]

LOA e à disponibilidade suficiente de caixa, de acordo com o artigo 42 da Lei Complementar
nº 101, de 04/05/2000.

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

O presente termo aditivo terá vigência a partir de 13/02/2026.

CLÁUSULA QUINTA — GARANTIA DE EXECUÇÃO

A CONTRATADA deverá reforçar a garantia apresentada, no valor de R$ 1.750,00 (mil

setecentos e cinquenta reais), para que corresponda a 5% (cinco por cento) do valor global
do contrato, no prazo de 10 (dez) dias úteis após a assinatura, prorrogáveis por igual

período, a critério do órgão contratante.

CLÁUSULA SEXTA — DA RATIFICAÇÃO

A CONTRATANTE E A CONTRATADA ratificam as demais cláusulas e subcláusulas do